Emertimi dhe Forma ligjore Person Fizik me TVSh Kujtim Brahimi

NIPT-i
Adresa e selise
Data e krijimit

L06802802G
Gramsh
02.06.2010

Nr.i Regjistrit Tregtar

Veprimtaria Kryesore

Tregeti_ me pakice te artikujve te ndryshem ushgimor

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standardit Kombetare te Kontabilitetit Nr.2 dhe Ligjit Nr.9228
Date 29,04,2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ")

Psqyrat Financiare
Psqgyrat Financiare
Psqyrat Financiare
Psqyrat Financiare

VITI 2020
jane Individuale Po
jane te konsoliduara Po
jane te shprehura ne leke Leke

nuk jane te rrumbullakosura

Periudha Kontabel e pasqyrave Financiare : Nga 01,01,2020- 31,12,2020
Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 22,03.2020




Subjekti Privat : Kujtim Brahimi

Pasqyra e Pozicionit Financiar ( Bilanci )

Date 31.12.2020

AKTIVET

viti 2020

viti 2019

Aktivet Afatshkurtra

Aktivet monetare

2,597,642

2,478,070

Banka Raiffeisen

2,583,524

2,452,760

Banka Societe General Albania

Arka

14,118

25,310

2| Investime

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit

Aksionet e veta

Te tjera Financiare

3| Te drejta te arketueshme

162,849

Nga aktiviteti | shfrytezimit ( Kliente)

Nga njesite ekonomike brenda grupit ( tatim fitimi )

27,709

Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te tjera (tvsh )

135,140

Kapitali i nenshkruar i papaguar

Inventaret

5,765,438

5,920,381

Lende e pare dhe materiale te konsumueshme

Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte

Produkte te gatshme

Mallra per shitje

5,765,438

5,920,381

Aktive Biologjike ( Gje e gjalle ne rritie e majmeri )

AAGJM te mbajtura per shitje

Parapagime per inventar ( mallra)

Iventar gjendje ne magazine

Inventar ne perdorim

Shpenzime te shtyra

| O

Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

8,412,300

Aktivet Afagjata

-

Aktive financiare

Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit

Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Aktivet materiale

Toka dhe ndertesa

Impiante dhe makineri

Te tjera instalime dhe paisje ,( perdorim)

Parapagime per aktive materiale dhe ne proces

Mjete transporti

Paisje zyre inofrmatike

(%)

Aktivet Biologjike

Aktivet jo materiale :

Koncensione , patenta, licenca, marka tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme

Emri | Mire

Parapagime per AAJM

| B

Aktive tatimore te shtyra

Kapitali I nenshkruar I papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGIJATA

AKTIVE TOTALE
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Subjekti Privat : Kujtim Brahimi
Pasqyra e Pozicionit Financiar ( Bilanci)

Date 31.12.2020

Nr|

DETRYRIMET DHE KAPILALI

viti 2020

viti 2019

—

Detyrime afatshkurtra :

3,929,458

3,771,082

Tituit e huamarrjes

3,470,000

3,470,000

Detyrime ndaj institucioneve te kredise

Akteime ne avance per porosi

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit ( furnitor)

300,000

Deftesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/ shendetesore

159,458

159,458

Te pagueshme per detyrimet tatimore ( tvsh)

141,624

Te pagueshme per detyrime tatimore( tatim fitimi )

Tatim burim

Detyrime ndaj institucioneve shteterore ( tatimet )

Detyrime te tjera (

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione

TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTERA

3,929,458

3,771,082

Detyrimet afatgjata

1,800,000.00

1,800,000.00

Tituit e humarrjes

Detyrime ndaj institucioneve te kredise

Arketimet ne avance per porosi

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

Deftesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te tjera te pagueshme ndaj pronarit

1,800,000.00

1,800,000.00

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

|~

Provizione

TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA

1,800,000

1,800,000

DETYRIMET TOTALE

5,729,458

5,571,082

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali | Nenshkruar

1,517,640

1,517,640

Primi | lidhur me kapitalin

Rezerva rivleresimi

A |WN|—

Rezerva re tjera :

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva te tjera

Fitimi | pashperndare

1,323,578

1,109,381

Fitimi /Humbja e Vitit

(44,747)

214,197

TOTALII KAPITALIT

2,796,471

2,841,218

8,525,929

T
TOTAL| AZPETYRIMEVE.DHE KAPITALIT
A N

8,412,300
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Pasqyra e Performances Kujtim Brahimi
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve )

Formati 1. Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres

Date 31.12.2020

Nr

Pershkrimi | Elementeve

viti 2020

viti 2019

Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit

15,763,076

18,268,492

Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe ne proces

Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar

Te ardhura te tjera te shfrytezimit

QW=

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

(13,972,938)

(16,327,611)

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

(13,972,938)

(16,327,611)

Te tjera shpenzime

Shpenzime te personelit

(1,834,885)

(1,388,036)

Paga dhe shperblime

(1,492,636)

(1,109,735)

shpenzimet per pensionet )

(342,249)

(278,301)

Zhleresimi I aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime te tjera shfrytemml

(301,100)

Ojw ||~

Te ardhura te tjera

251

Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese ( paraqitur
vecmas le ardhurta nga njesite ekonomike brenda grupit)

251

Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e akliveve afatgjata
(paragitur vecmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit )

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme ( paraqitur
vecmas te ardhurat ekonomike brenda grupit). Paga te pa kaluar bank

11

mbajtura si aktive afatshkurtra

12

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme ( paragitur vecmas
shpenzimet per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit)

Shpenzime te tjera ( gjoba)

13

Pjesa e fitimit / humbjes nga pjesemarrjet

14

Fitimi / Humbja para tatimit

(44,747)

251,996

15

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin, etj

37,799

Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin ( 15 %)

37,799

Shpenzimi | tatim fitimit te shtyre

Pjesa e tatim fitimit te pjesemarjeve (g,roba)

16

Fitim / Humbja e vitit ( neto)

(44,747)

214,197

17

Fitim / Humbja per :

Pronaret e njesise ekonomike meme

Interesa jo kontrolluese

Pasqyra e te ardhurave Gjitheperfshirese

Nr

Pershkrimi I elementeve

2020

2019

Fitimi/ Humbja e vitit

(44,747)

214,197

Te ardhurat e tjera mltheperfshlrcse per vitin :

Diferencat (+-) nga perkthimi | monedhes ne veprimtari te huaja

Diferencat (+-) nga rivieresimi | aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+ -) rivleresimi |l | aktivet fianaciare te mbajtura per shitje

Fjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet ( subvencionet)

Fjesa e te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per vitin ( interesa bankare )

Pagesa te tjer

w

Totali i te ardhurave gjitheperfshires per vitin

Totalii te ardhurave / Humbje gjitheperfshirese per :

214,197

Pronaret e njesise_ekonomike meme P21LITE

Interesat jo - kontrolluese / 7 N \ .




Subjekti Privat :
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
( Metoda indirekte )

Kujtim Brahimi

Nr

Pershkrimi i Elementeve

viti 2020

viti 2019

=9

Fluksi | Mjeteve Monetare nga ( perdorur ne ) aktvitetin e
shfrytezimit

Fitim / Humbje e vitit

44747

251996

Rregulimet per shpenzimet jomonetare

Shpenzimet fianciare jomonetare

Shpenzimet per tatimin mbi fitimin

(37,799)

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvleresimi | aktiveve afatgjata materiale ()

Fluksi | mjeteve monetare | perfshire ne aktivitetet investuese :

Fitim nga shitjia e aktiveve afalgjata materiale

Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit :

Renie / ( rritie) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera

(149,000)

258,784

Renie / ( rritie) ne inventar

154,943

(34,539)

Rritje / (renie ) ne detyrimet e pagueshme

158,376

(1,261,390)

Rritje / (renie ) ne detyrimet per punonjesit

Mjete monetare neto nga (perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit '

119,672

(822,948)

Fluksi | Mjeteve Monetare nga ( perdorur ne ) aktivitetin e investimit

Para neto te perdorura per blerjen e filialeve

Para neto te arketuara nga shitja e filialeve

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arketime nga shilja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa per blerjen e investimeve e tiera

Arketime nga shitja e investimeve te tjera

Dividente te arketuar

Mjete monetare neto nga (perdorur ne) akt;wtetm e investimit

Fluksi | Mjeteve Monetare nga ( perdorur ne ) aktivitetin eﬁnancnmnt

1,800,000

Arketime nga emetimi | kapitalit aksioner

1800000

Arketime nga emetimi | aksioneve te perdorura si kolateral

Hua te arketuara

Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhen me kredite dhe huate

Riblerje e aksioneve te veta

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolaterial

Pagesa e Huave ( gjoba)

Pagese e detyrimeve te girase financiare

Interesi | paguar

0

Dividente te paguar

Mjete monetare neto nga (perdorur ne) aktivitetin e financimit

119,572

977,052

Rritje ( renie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare

119,572

977,052

Mjete monetare dhe ekuivalente te ‘mjeteve monetare me 1 janar

2,478,070

1,601,018

Efekti | luhatieve te kursit te kembimit te mjeteve monetare

2,597,642

2,478,070
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SUBJEKTI FIZIK ME TVSH KUJITM BRAHIMI
SHENIME SHPJEGUESE

Mbi plotesimin e paqyrave financiare te vitit 2020

Subjkti Fizik Kujtim Brahimi ka kaluar si subjekt fizik me TVSH ne dhjetor te vitit 2014.
Organizimi  dhe funksionimi i veprimtarise se subjektit tone  rregullohet sipas ligjit Nr. 9901 date
14.04.2008 “ Per Tregtaret dhe shoqerite tregetare “ dhe legjislacionit shqiptar ne fuqgi.

L.Politikat Kontabel

1.Kuadri Ligjor:Ligji 9228,date 29.04.2004 “Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”
2. Kuadri kontabel i aplikuar :Standartet Kontable te Kontabilitetit ne Shqiperi
3 .Baza e pregatitjes se P.F:Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.
4. Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e Pasqyrave Financiare
Njesia ekonomike raportuese ka mbajtur llogarit e saj aktivet e pasivet dhe trasakasionet ekonomike te veta.
Vijemsia e veprimtarise sone raprtuese eshte siguruar duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e kativitetit
te saj.
Kompesim midis nje aktivi dhe pasivi nuk ka,ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka vetem ne
rastet ku lejohen nga SKK.
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda e kostos mesatare.
Vlersimi fillestar i nje elemneti aktiv afatgjate mateterial qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilang eshte
vlersuar me kosto.

IT - Shenime ge shpjegojne zerat e pasqyrave kryesore
A- Bilanckontabel,aktivet

1. Aktivet monetare.
Gjendja e aktiveve monetare ne date 31.12.2020 eshte si me poshte:

Likujditete Viti 2020 Viti 2019 ndryshimi
1 Depozita ne bank 2,583,524 2452760 | 0
Leke ne arke 14118 25310
Totali 2,597,642 2478070 119572

2. Kekresa te arketueshme per vitin 2020.

Bazuar ne te dhenat e ketij viti ushtrimor rezulton se te drejta te arkuteshme jane ne
jane si me poshte :

I. Dega e tatim taksave ( tatim fitimi ) ne shumen 27,709 leke ,
2. Tvsh ne shumen 135,140 leke
Totali 162,849 leke

3. Inventari
a.Lende te para

Gjendje inventari Viti 2020 Viti 2019 ndryshimi

1 Materiale te para 5,765,438 5,920,381

Totali 5,765,438 5,920,381 154943




2
< Vleresimi materilaeve ne momentin e blerjeshte bere me koston e hyrjes.
% Te gjitha trasaksionet e kryera si blerje,shitje,kalim ne llogarit e shpenzimeve vjetore i perkasin
ushtrimit kontabel te vitit 2020
4,Aktivet afat gjata te materialeve.
Subjekti jone nuk disponon Aktive afat gjata material .
B.Bilan¢ kontabel,pasivet.
1 Te pagueshme ndaj furnitoreve. . 300,000 leke.

2. Detyrime ndaj punonjesve . Pagat epunonjesve te pashlyera rezultojne ne shumen 115440 leke

3.Detyrimet tatimore.

e Persigurime shogerore e shendetesore per shumen 44018 leke
Per tvsh 0 leke
4.Detyrime te tjera te pashlyera nuk kemi .

5. Huat . Nuk kemi marre hua per zhvillimin e aktivitetit tone .
6. Huat. te tjera te pagueshme ndaj pronarit 5,270,000 leke .
4. Kapitali

Grupi i kapitaleve te veta jane paraqitur si me poshte:

Emertimi Kapitali I | Rezerva Fitimi I | Fitimi i vitit | Totali
neneshkruar | ligjore pashperndare

Gjendje  me 0

31.12.2019 1517640 1,109,381 214,197 2,841,218

Shtesa per 0 0 214197 -214197

vitin 2020 0

Pakesime per 0 -44747

vitin 2020 0 0 -44747

Gjendja me

31.12.2019 1517640 0 1,323,578 -44747 2,796,471




3
C. PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
1.Shitje neto.
Ne kete post jane rregjistruar te ardhurat e ralizuara per vitin 2020.
Te ardhurat jane realizuar nga kryerja e sherbimeve tregetare te artikujve ushqimor

si vijon :

e Te ardhurat nga shitja e mallrave gjate vitit jane realizuar ne shumen 15,763,076 leke
o Te ardhura te tjera te shfrytezimit ne shume O leke

1.Materialet te konsumuar (mallra ) jane 13972,938 leke
2. Shpenzime te tjera 0 leke

3. Kostot e punes.
e Pagat e personelit.......... 1,492,636 leke
e Shpenzime per sigurime 342,249 leke

e Totali 1,834,885 leke

4.Amortizimi i aktiveve afat gjate te materilave.Nuk kemi pasi nuk disponojme
asnje grup te AQT- ve .

5. Te ardhura financiare jane 0 leke
6. shpenzime te tjera . 0 leke
7. Llogaritja e tatim fitimit

Nr | Emertimi Viti 2020 Viti 2019 Nryshimi
1 Te ardhura 15,763,076 | 18268743 -2,328,528
2 | shpenzime 15,807,823 | 18016747 -2,074,470
3 Rezultati -44747 251996 -254056
4 | Shpenzime te pa zbritshme 0 0 0
5 | Rezultati per llogaritjen e tatim fitimit 0 251996 -251996
Pergindja e tatim fitimit % 15% 15% 15%
7 | Tatim fitimi 0 37799 -37799
8 Fitimi neto | periudhes 0 214197 -214197

Humbje Neto per vitin 2020 eshte -44747 leke .

II1 Shenime te tjera

Ngjarjet te ndodhura pas dates se bilangit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te ndodhura pas dates se
bilancit per te cliet nuk behen rregullime nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te kons'gguara nuk ka
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o ~‘\)\:.r_;|

KO%@EE =3 ?, N
/ N\




Pasqyrat financiare te vitit 2020
KUJTIM BRAHIMI
L06802802G

Lek

Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

aksione te veta
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital i nenshkruar i papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produkte te gatshme
Mallra
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)
AAGJM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *

Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tity te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
Tituj te tjere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje
AAGJIM te mbajtura per investim

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
2,020 2,019
2,597,642 2,478,070
162,849 13,849
5,765,438 5,920,381
8,525,929 8,412,300



Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale

Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme
Emri i mire
Parapagime per AAJM

Aktivet tatimore te shtyra

Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

0 0
8,525,929 8,412,300
300,000
159,458 159,458
141,624
459,458 301,082
5,270,000 5,270,000
5,270,000 5,270,000



Detyrime totale 5,729,458 5,571,082

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi 1,517,640 1,517,640
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja

Fitimi/(humbja) e pashperndare 1,323,578 1,109,381
Fitimi/(humbja) e periudhes (44,747) 214,197
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike 2,796,471 2,841,218
Interesa jo-kontrollues

Totali i kapitalit 2,796,471 2,841,218
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 8,525,929 8,412,300

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqgiten ne
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Pasqyrat financiare te vitit 2020

KUJTIM BRAHIMI
L06802802G
Lek
Pasqyra e Performances (sipas natyres)
Periudha
Raportuese
2020

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 15,763,076
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e
kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (13,972,938)
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime (1,492,636)
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore (342,249)
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e
aktiveve afatgjata *
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike ku ka interesa
pjesmarrese, pjese e aktiveve afatgjata
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda
grupit *
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka
interesa pjesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive
afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike
brenda grupit *
Shpenzime te tjera financiare
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet

Periudha
Para ardhese
2019

18,268,492

(16,327,611)
(1,109,735)

(278,301)

(301,100)

251



Te tjera (pershkrua)
Fitimi/(humbja) para tatimit
Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin e periudhes

Tatim fitimi i shtyre

Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A)

(44,747)

251,996

(37,799)

(44,747)

214,197

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet

eperfs lrépei‘ peril:'l(i.l;c\an v:t'ih\(' ‘. '

Totali i te ardhurave et‘]erag;
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

(44,747)

214,197

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten

ne pasqyren e performances

HARTUESI I P.F.
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Pasqyrat financiare te vitit 2020

KUJTIM BRAHIMI

L06802802G

Lek

Pasqyra e Performances (sipas funksionit)

Te ardhura te shfrytezimit

Te ardhurat nga aktiviteti kryesor

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3

Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit
Kosto e shitjeve (perfshire shpenzime te amortizimit dhe zhvleresimit)
Fitimi/(humbja) bruto

Shpenzime te shperndarjes (perfshire shpenzime te amortizimit dhe zhvle

Shpenzime administrative (perfshire shpenzime te amortizimit dhe zhvleresimit)

Te ardhura te tjera
Te ardhura te tjera te shfrytezimi
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike brenda

grupit, pjese e aktiveve afatgjata *

Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike ku ka
interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve afatgjata

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi
ekonomike brenda grupit *

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi
ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra

Shpenzimet financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite

ekonomike brenda grupit *

Shpenzime te tjera financiare
Pjesa e fitimit/(humbjes) nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj)
Fitimi/(humbja) para tatimit
Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin e periudhes

Tatim fitimi i shtyre

Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A)

Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese
2019 2018
15,763,076 18,268,492
251

15,763,076 18,268,743
(15,807,823) (18,016,747)
(44,747) 251,996
0 (37,799)

(44,747) 214,197




Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:

Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per
shitje

Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet

Te tjera (pershkruaj)

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) (44,747) 214,197

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe
nuk paragiten ne pasqyren e performances
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Pasqyrat financiare te vitit 2020

KUJTIM BRAHIMI
L06802802G
Lek
Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)
Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
2020 2019
Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e
shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) e periudhes (44,747) 251,996
Rregullime per shpenzimet jo-monetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca
shpenzim - pagese gjate periudhes) (37,799)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme (149,000) 258,784
Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret 154,943 (34,539)
Provizione per shpenzime
Shpenzime te konstatuara
Te ardhura te konstatuara
Te tjera (pershkruaj)
Te tjera (pershkruaj)
Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fituara
Te tjera (pershkruaj)
Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shtrytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera
Renie/(Rritje) ne inventar
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme 158,376 (1,261,390)
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e
shfrytezimit 119,572 (822,948)

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e
investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen
e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te blera)

Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e
mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te shitura)
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera



Arketime nga shitja e investimeve te tjera

Dividente te arketuar

Interesa te arketuara

Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e
investimit
Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e
financimit

Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara

Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe
huate

Riblerje e aksioneve te veta

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagese e detyrimeve te girase financiare

Interes i paguar

Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e
financimit
Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

Efektl i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare

0 0
1,800,000

0 1,800,000

119,572 977,052
2,478,070 1,501,018
12,597,642 2,478,070

ADMINI
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Subjekti privat Mustafa Tocila Gramsh me / 12021
NIPTI K36306821T

DEKLARATE

Deklaroj se subjektii privat Kujtim Brahimi Gramsh me NIPt L06802802G me
administrator Z . Kujtim Brahimi me aksionere te vetem :

1. Z. Kujtim Brahimi i cili zoteron 100 % te kapitalit te shogerise si ortak i vetem
ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2020 komform standarteve kombetare te
kontabilitetit .

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte :

2] Zj. (ekonomist i punesuar prane shogerise )

Z| Zj. Ermal Hysa ( kontabel i miratuar) me NIPT L56405801G; nr. Lic 698/2013

Shogeria ( studio kontabiliteti ) me NIPT
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